ספר שופטים י"ו

Verfio VUL. LAT.

Verfio GRÆCA LXX. Interp.

Cum Translatione LATINA.

18 וראית ופליח וסוף cor totum sibi indicasset quod Delilah vidit Et
 ותרא רגליוהי היעד ליה את כלו בלו ותשלה והקרא
 mihi indicavit quis, semel Ascendit, dicens, Pelisthorum sinaspi ad
 19 לטרני בלשמיח לאמר עלו הפליחם בידה לה
 lustrum in sinaspi ad ascendit Et sic eor totum
 את כלו ועלו אלה סיני בלשמיח ועברו
 vobis que sua genus super cum fecit dormire Et suis manib' in argenti
 20 הכסף ברכם: ותשגרו ויתשגרו
 facti radi & viri & 20
 לאש ותנלה את שבעת חלפות ראשו והתהל לעטרו
 Simlon tefuper Pelistim, Dixitque ad eos super se fortitudo recedit &
 21 ויטרו ברו מעליו: והאמר בלשמיחם עלו שמשון
 vobis sic licet Egredivit: dixit & suo fomo & est expegefactus Et
 וינק משנתו ויאמר אצא בעפעס בפפעס
 non super recedat. Dominus quod fecerat non ipse & ime executum &
 ויאמר ותואלו יתעו יתוהר ס עליו: ויהוה
 fecerat defedere & se' oculos effererit & Pelistim ei apprehenderit Et
 22 ויאחזוהו פלשתיים וינקו את עינו ויורו
 domus in manu e' & compedibus in eum ligaverunt & Hazzah in eum
 אוזו עוקה ויאסרוהו בנחשתים ויהי טוהן בכרת
 ad rufas & geminare ejus capitis pilas cap ite & vincidorum
 23 והאסיריו: ויהוה רגאשו לצקת כאשר עליו:
 captus in vinculis suis & congregati Pelisthorum fatrapæ Et
 24 ויהוה רגאשו לצקת כאשר עליו:
 captus in vinculis suis & congregati Pelisthorum fatrapæ Et
 25 ויהוה רגאשו לצקת כאשר עליו:
 captus in vinculis suis & congregati Pelisthorum fatrapæ Et
 26 ויהוה רגאשו לצקת כאשר עליו:
 captus in vinculis suis & congregati Pelisthorum fatrapæ Et
 27 ויהוה רגאשו לצקת כאשר עליו:
 captus in vinculis suis & congregati Pelisthorum fatrapæ Et

18 Videns; illa quod confesit ei
 esset omne animum suu, misit
 ad principes Philisthorum, ac
 mandavit; Ascendite adhuc
 fel, quia nunc mihi aperuit
 cor suum. Qui ascendunt, af-
 fumpit pecunia quã promise-
 rat. Et illa dormire eum fecit
 super genus sua, & in sinu suo
 reclinare caput. Vocavitque
 tonfore, & rasi septē crines e-
 jus, & cepit abigere eum, & à
 fe recollere: statim enim ab eo
 fortitudo difcessit. Dixitque,
 Philisthim super te, Samlon.
 Qui de fomo confurgens, di-
 xit in animo suo; Egredivit
 autē feci, & me executi, in-
 sciens quid recessisset ab eo
 21 Et. Quē cum appre hendis-
 set Philisthim, statim eruerit
 oculos ej; & duxerunt Gazzan
 vincitū catenis, & claufum in
 carcere molere fecerunt. Jamq;
 capilli ej; renasci cœperat. Et
 22 principes Philisthorum con-
 convenit in unum, ut immola-
 rent hostias magnificas Dagon
 deo suo, & epularentur; dices-
 tes, Tradidit de' nolter inimi-
 cum nostrū Samlon in manus
 nostras. Quod etiā popul' vi-
 dens, laudabat deum suum, eadē
 die; dicebat; Tradidit deus
 nolter ad averfarium nostrum in
 manū nostrā, quia delicit terrā
 nostrā, & occidit plurimos.
 25 Latantēque p convivā, sum-
 ptis jam opulis, præcepit ut
 vocaretur Samlon, & ante eos
 luderet. Qui adduct' de carce-
 re ludat ante eos, feceruntque
 cum stare inter duas columnas.
 26 Qui dixit puero regenu greff'
 suos; Dimite me, ut tangā co-
 lumnas, quib' omnis imminet
 dom', & reclinet super eas, &
 paululum requsetā. Dom' au-
 tem erat plena virorū ac mul-
 licrū, & erant ibi omnes prin-
 cipes Philisthorum, ac de te-
 ctō & foris circum steterunt mi-
 lia utriusq; sex' spectantes lu-
 dentē Samlon. At ille invoca-
 to Dño ait; Domine Deus, me-
 mento mei, & redde mihi nunc
 fortitudinē pristinā D' meus,
 ut ulciscar me de hostib' meis,
 & pro amissione duorū lumi-
 num unam ultionem recipiam.
 27 Et apprehendens ambas co-
 lumnas, quibus innitebatur do-
 mus, alteramque eavum dexte-
 rā, & alteram levā teuens,

18 Et intellexit Dalida, quia annu-
 ciaverat ei omne cor suum. Et
 misit, & vocavit principes alie-
 nigenas, & dicens; Ascendite ad-
 huc viceb' istas, quoniam invenit
 mihi omne cor suu. Et ascen-
 derunt ad ea principes alienige-
 narum, & attulerunt argentum in
 manibus suis. Et dormire fecit
 19 Dalida Samlon super genus sua;
 & vocavit septē, & vocavit (h) viros,
 & rasi crines capitis ejus; & rasi
 & cepit cincinnos capitis ejus; &
 fortitudo ejus ab eo dif-
 cessit. Et dixit D' ad D' d' d' d'
 20 Philisthim super te, super te
 confurgens, dixit in animo suo
 non intellexit, quia Dominus
 recessit: ad super eo. Et tenuit
 21 oculos ejus: & de sinu eum in
 catenis: & ligaverunt eum in
 vinculis: & molere fecerunt
 22 eum in carcere. Et renasci cœpit
 capilli ejus: & congregati sunt
 principes Philisthorum in unum
 ut immolarent hostias magnificas
 deo suo, & epularentur dices-
 tes, Tradidit deus in manus
 nostras Samlon in manus
 23 nostras. Quod etiam populus
 videns, laudabat deum suum, eadē
 die dicebat, Tradidit deus
 nolter ad averfarium nostrum in
 manus nostras, quia delicit terrā
 nostrā, & occidit plurimos.
 25 Latantēque p convivā, sum-
 ptis jam opulis, præcepit ut
 vocaretur Samlon, & ante eos
 luderet. Qui adduct' de carce-
 re ludat ante eos, feceruntque
 cum stare inter duas columnas.
 26 Qui dixit puero regenu greff'
 suos, qui ut tangā columnas,
 quibus innitebatur domus, &
 paululum requsetā. Dom' au-
 tem erat plena virorū ac mul-
 licrū, & erant ibi omnes prin-
 cipes Philisthorum, ac de te-
 ctō & foris circum steterunt mi-
 lia utriusq; sex' spectantes lu-
 dentē Samlon. At ille invoca-
 to Dño ait; Domine Deus, me-
 mento mei, & redde mihi nunc
 fortitudinē pristinā D' meus,
 ut ulciscar me de hostib' meis,
 & pro amissione duorū lumi-
 num unam ultionem recipiam.
 27 Et apprehendens ambas co-
 lumnas, quibus innitebatur do-
 mus, alteramque eavum dexte-
 rā, & alteram levā teuens,

Targum Jonathan

PARAPH. CHALD. Verfio Latina.

18 ותות דלילה ארית לית כל לביה ושתחוקת לטרני פלשתא למימ סקו ברם
 ומא הרא ארית לית כל לביה וסליקו לותיה טורני פלשתא ואסקו בכסף בידהו
 19 ואשכבתי על ברכה וקרת לנברא ונרעתי שבע גילת רישיה ושריאת לעניוניה
 וערא חלילה מניה: ואמר פלשתא אתו עלך שמשון ואמר משנתה ואמר אפק
 20 כוון כוון ואתנבר הוא לא ידע איי בנרתא ריי עדת מניה: ואחריו פלשתא
 21 ונקרו ית עינויה ואחריוניה לעות ואסרוהו בשלשון ונחש ורוה טהן רחיא בבית
 22 אסיריא: ושרי סער רישיה לצפחה בחר דאתנח: וטורני פלשתא אתנשו לרפחא
 23 רבת רבא לרנון טעחורו: ולחורא אמרו סכרת דחלתא ביראת ית שמשון בעל
 24 רבבנא: וחוי חיוה עשא ושבוה ית טעחורו: ואמרו סכרת דחלתא ביראת ית שמשון
 25 רבבנא וית מחיבי ארעא רוי אפי ית סקילנא: והוה שפר לבקרו ואמרו אביר קרו
 26 לשמשון ויחד לנא וקרו לשמשון מבת אסיריא וחד קרמיהו ואמרו ויתיה בן
 27 עסרתיא: ואמר שמשון לעולימא דמתקף בידה שבוק מי ואמשיני ית עסרתיא רבתיא
 28 ועל אגרא בתלתיא אלפי נברא ואתחא רחון בחוכא דשמשון: ועל שמשון קום י
 29 ואמרו אלהים ועול דכרני קרמד ותפקני כון ברם ומא הרא יי ואפסרי פורגותא
 30 ורא אסיריא עני דנקרו לי פלשתא: ואחד שמשון ית רחון עסרתיא מציעא רבתיא
 31 ותקו עליהו ואסתמד עליהו חר בימניה וחד בכמליה:

18 Et vidit Delilah quod annu-
 ciavit ei omne cor suum: & misit
 tyrannos Pelisthorum ad dicens; Af-
 cendite ad eam tyranii Pelisthorū,
 & attulerunt argentum in manib' suis.
 Et soporavit eum super genus sua,
 & vocavit virum, & abscidit septem
 crines capitis ejus: & cepit af-
 figendum eum, & transfavit virtus
 ejus ab eo. Et dixit; Pelisthi vene-
 runt super te, Simlon: & exciavit
 te ex fomo suo, & dixit; Exhibo
 vice in vice, & pravalebo: & ipse
 non cognovit quod virilitas Domini
 transfavit ab eo. Et apprehenderunt
 illum Pelisthi, & eruerunt oculos
 ejus, & defenderunt fecerunt cum
 ad Gazzah; & ligaverunt eum in
 catenis aëris, & erant molens
 piffino in domo vincitorū. Et
 cepit capillus capiti-
 ejus ad oriendū postquam con-
 soluit. Et tyranii Pelisthorū con-
 gregati sunt ad sacrificandum
 sacrificium magnū Dagon errori
 coram, & ad laudandum eum.
 Et dixerunt, Tradidit Timor
 nolter in manu nostra Simlon
 auctorem inimicitia; noltra. Et
 viderunt illū popul' & laudaverūt
 errorem suum, nam dixerunt;
 Tradidit Timor nolter in manu
 nostra auctorem inimicitia; noltra,
 & vultorem totre noltra, & qui
 multiplicavit oculos nostros.
 Et fuit quando pulchrum fuit
 cor domo, & dixerunt; Vocare
 Simlon, & ludet nobis: & vocarunt
 Simlon ex domo vincitorū, & lufit
 ante eos; & staturunt eum inter
 columnas. Et dixit Simlon puero
 qui appropinquavit ad eum; Dimite
 manus tuas a columnis, quibus
 innitebatur domus tua, & palpare
 me fac columnas, quibus domus
 firmata super eis, & sustentatur
 super eis. Et domus plena viris
 & mulieribus, & ibi omnes
 tyranii Pelisthorum, & super
 tectum ut tres mille viri &
 mulier, qui videntes in ludo
 Simlon, & virat Simlon ante
 Dñm, & dixit; Dñe, iustit
 memoria mei ante te, & fortifica
 me nunc tantum vice hac, Domine,
 & ulciscar ultionem hanc
 ex duobus oculis meis, quos
 eruerunt mihi Pelisthi. Et
 apprehendit Simlon duas
 columnas me duas, quibus
 domus sustentata super eis,
 unam in dextera sua, & unam
 in sinistra sua.

Et vidit Delilah quod annu-
 ciavit ei omne cor suum: & misit
 tyrannos Pelisthorum ad dicens; Af-
 cendite ad eam tyranii Pelisthorū,
 & attulerunt argentum in manib' suis.
 Et soporavit eum super genus sua,
 & vocavit virum, & abscidit septem
 crines capitis ejus: & cepit af-
 figendum eum, & transfavit virtus
 ejus ab eo. Et dixit; Pelisthi vene-
 runt super te, Simlon: & exciavit
 te ex fomo suo, & dixit; Exhibo
 vice in vice, & pravalebo: & ipse
 non cognovit quod virilitas Domini
 transfavit ab eo. Et apprehenderunt
 illum Pelisthi, & eruerunt oculos
 ejus, & defenderunt fecerunt cum
 ad Gazzah; & ligaverunt eum in
 catenis aëris, & erant molens
 piffino in domo vincitorū. Et
 cepit capillus capiti-
 ejus ad oriendū postquam con-
 soluit. Et tyranii Pelisthorū con-
 gregati sunt ad sacrificandum
 sacrificium magnū Dagon errori
 coram, & ad laudandum eum.
 Et dixerunt, Tradidit Timor
 nolter in manu nostra Simlon
 auctorem inimicitia; noltra. Et
 viderunt illū popul' & laudaverūt
 errorem suum, nam dixerunt;
 Tradidit Timor nolter in manu
 nostra auctorem inimicitia; noltra,
 & vultorem totre noltra, & qui
 multiplicavit oculos nostros.
 Et fuit quando pulchrum fuit
 cor domo, & dixerunt; Vocare
 Simlon, & ludet nobis: & vocarunt
 Simlon ex domo vincitorū, & lufit
 ante eos; & staturunt eum inter
 columnas. Et dixit Simlon puero
 qui appropinquavit ad eum; Dimite
 manus tuas a columnis, quibus
 innitebatur domus tua, & palpare
 me fac columnas, quibus domus
 firmata super eis, & sustentatur
 super eis. Et domus plena viris
 & mulieribus, & ibi omnes
 tyranii Pelisthorum, & super
 tectum ut tres mille viri &
 mulier, qui videntes in ludo
 Simlon, & virat Simlon ante
 Dñm, & dixit; Dñe, iustit
 memoria mei ante te, & fortifica
 me nunc tantum vice hac, Domine,
 & ulciscar ultionem hanc
 ex duobus oculis meis, quos
 eruerunt mihi Pelisthi. Et
 apprehendit Simlon duas
 columnas me duas, quibus
 domus sustentata super eis,
 unam in dextera sua, & unam
 in sinistra sua.